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EWANGELIA NA NIEDZIELĘEWANGELIA NA NIEDZIELĘ

Z Ewangelii według św. Jana: 
„Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świąty-

ni zastał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, ba-
ranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypędzał 
wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a 
stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd  
i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!» Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że na-
pisano: «Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie». W odpowiedzi zaś na to Żydzi rze-
kli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?» Jezus 
dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo». Po-
wiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz  
w przeciągu trzech dni?»

On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego,  
że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. Kiedy zaś przebywał w 
Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w Jego imię, widząc 
znaki, które czynił. Jezus natomiast nie zawierzał im samego siebie, bo wszystkich znał  
i nie potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku. Sam bowiem wiedział, co jest w człowie-
ku.” (J 2, 13-25)

ROZWAŻANIE
Widać, że nie da się pogodzić roli świątyni jako domu modlitwy z „jaskinią zbójców”. Reakcja Jezusa na 

to, co robiono, była gwałtowna i jednoznaczna. Miejscem handlu za czasów Jezusa był duży, zewnętrzny 
dziedziniec pogan. Izrael, czyniąc tu miejsce handlu, zdradził swoją uniwersalną misję – uniemożliwiał 
zbliżenie się do Boga nie – Żydom. Jezus pragnie, by Jego dom – Kościół był domem modlitwy dla wszyst-
kich narodów. Jest surowy dla chciwości, która tak bardzo opanowuje człowieka, że świątyni (kiedyś), Ko-
ściołowi (dziś) chce narzucić swoje prawa, zasłaniając innym istotę wiary. W dziejach Kościoła chciwość 
wielokrotnie wdzierała się do jego wnętrza, niszcząc dusze tych chciwych i gorsząc tych, którzy mogliby 
wejść do wspólnoty. Bicz w ręku Boga to ostrzeżenie w każdym czasie i dla tych wszystkich, którzy złym 
postępowaniem przesłaniają Ducha Chrystusowego – ducha czci i adoracji. 

Jezus usprawiedliwia swoją interwencję tym, że On jest jedynym budowniczym prawdziwej świątyni 
Boga, którą wybuduje na Ziemi przez swą śmierć i zmartwychwstanie. Dlatego też On jest jedynym, któ-
remu podlega wszystko, co dotyczy kultu i czci Ojca. Trzeba dodać, że Jezus doskonale widzi zmienność 
nastrojów ludu i nie opiera się na nich. Idzie prostą drogą ku wypełnieniu dzieła Ojca, dając znaki, by przy 
dobrej woli można było Go poznać.

Komentarze zostały przygotowane przez dr Elżbietę Marek
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Z życia naszej wspólnotyZ życia naszej wspólnoty

DZIECIĘCA JAŁMUŻNA WIELKOPOSTNA
Wszystkie dzieci zapraszamy do udziału w Jałmużnie 

Wielkopostnej. Zbieramy tylko tzw. „miedziaki” czyli 1, 
2, 5 groszy. 

W Niedziele Palmową przynosimy zebrane grosze. 

Zostaną one zważone.  Kto uzbierał najwięcej groszy 
otrzyma nagrodę. 

Pomóżmy dzieciom w czynieniu dobra i pomocy 
potrzebującym. 

WIELKANOCNE PALMY Z WOJCIESZYNA
Mieszkańcy Wojcieszyna w Niedzielę Palmową rozprowadzać będą palmy oraz produkty na stół wielkanocny. 

WIELKANOCNA 
ZBIÓRKA  

ŻYWNOŚCI CARITAS
Parafialny Zespół Caritas przeprowadzi 

w dyskontach Biedronki i Lidl w dniach 
08 - 09 marca 2024 r. wielkanocną zbiórkę 
żywności dla osób samotnych i potrzebu-
jących. Z naszego kościoła można również 
zabrać Torby Miłosierdzia. 

Za każde zrozumienie i dar serca już 
dziś dziękujemy.
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WIELKANOCNE 
ŚNIADANIE  

DLA OSÓB BIEDNYCH  
I POTRZEBUJĄCYCH

Po raz pierwszy chcemy zorganizować Wielkanoc-
ne Śniadanie w Niedzielę Zmartwychwstania o godz. 
10:30. Zapraszamy osoby biedne i potrzebujące. 

Osoby zainteresowane pomocą zapraszamy do kon-
taktu z panią Grażyną Rynkiewicz lub księdzem Pro-
boszczem Grzegorzem.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE  
NASZEJ WSPÓLNOTY

Serdecznie zapraszamy do udziału w Rekolekcjach 
Wielkopostnych naszej wspólnoty parafialnej, które się 
odbędą od niedzieli 17 marca do środy 20 marca 2024 
roku. Rekolekcje poprowadzi Ks. dr Tomasz Mędrek – 
proboszcz parafii pw. Św. Cyryla i Metodego w Szcze-
cinie. 

Nauki rekolekcyjne będą głoszone na Mszach 
św. w niedzielę oraz od poniedziałku do środy  
na Mszach św. o godz. 09.30 i 18.00.

NABOŻEŃSTWA WIELKIEGO POSTU
W okresie Wielkiego Postu w naszym kościele będą 

odprawiane nabożeństwa wielkopostne:
- Droga Krzyżowa (w piątek): dla dzieci o godz. 

16.30 a dla dorosłych i młodzieży o godz. 18.30;

- Gorzkie Żale w każdą niedzielę o godz. 17.30.
Przypominamy, że za udział w każdym z tych nabo-

żeństw, możemy uzyskać odpust zupełny ofiarowany za 
naszych zmarłych, pod warunkami zwykłymi.
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SPRAWOZADANIE  
PARAFIALNEGO ZESPOŁU CARITAS ZA ROK 2023
W parafialnym zespole działa 9 

osób.  W realizacji działań wspiera-
ją nas uczniowie -wolontariusze ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Nowo-
gardzie, I Liceum Ogólnokształcące-
go w Nowogardzie oraz z Zespołu 
Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w 
Nowogardzie.

W ubiegłym roku w ramach Pro-
gramu Żywność Unijna wydaliśmy 4 
tony towaru dla 498 osób. 

Realizujemy program Spiżarnia 
Caritas wydając żywność o krótkim 
terminie przydatności do spożycia 
z dyskontu Biedronka. Łączna war-

tość wydanych produktów wyniosła 
336.897,66 zł. Regularną pomocą co 
tygodniową obejmujemy ok 100 ro-
dzin.

Pomocą Świąteczną Bożonaro-

dzeniową i Wielkanocną objęliśmy 
150 rodzin. Jak co roku zorganizo-
waliśmy spotkanie opłatkowe dla 
osób samotnych i potrzebujących z 
naszej gminy, w którym uczestniczy-
ło przyszło 180 osób.

 Parafialny Zespól zorganizował 
II Adwentowy Jarmark Charytatyw-
ny wspierając chorą pielęgniarkę z 
Nowogardzkiego Szpitala. Na ten cel 
uzbieraliśmy kwotę 11.000,00 zł.

Wiele z tych akcji udało nam 
się przeprowadzić dzięki wsparciu 
wspólnoty parafialnej, za które skła-
damy ogromne BÓG ZAPŁAĆ!

NOWY PROGRAM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ
 Rozpoczyna się nowy Program Żywności Unijnej. Skierowania wydaje OPS w Nowogardzie. Możemy skorzy-

stać z pomocy, jeżeli dochod nie przekracza 2056,40 zł w gospodarstwie 1 osobowym i 1590,00 zł w gospodar-
stwie wieloosobowym. 

Wszelką pomocą i radą wspomoże w każdą środę od godz.16-17 koordynatorka Grażyna Rynkiewicz.

DZIEŃ KOBIET
8 marca przypada Międzynarodo-

wy Dzień Kobiet. Mimo wszystkich 
sporów kto pierwszy zainicjował 
obchody tego dnia trzeba wyróżnić 
Drogie Panie, bo bez nich ten świat 
byłby uboższy. 

Drogie Panie te „małe” i te doj-
rzałe przyjmijcie życzenia skre-
ślone ręką św. Jana Pawła II  
od nas wszystkich: „Wszystkim Pa-
niom, w dniu Ich święta - wiele rado-
ści, uśmiechu, spełnienia wszystkich 
marzeń, niech każdy dzień przynosi 
Wam same szczęśliwe chwile. Bądź-
cie piękne jak Maryja. 

„Dziękujemy ci, kobieto-mał-
żonko, która nierozerwalnie łą-
czysz swój los z losem męża,  

aby poprzez wzajemne obdaro-
wywanie się służyć komunii i ży-
ciu. Dziękujemy ci, kobieto-córko  
i kobieto-siostro, która wnosisz w 
dom rodzinny, a następnie w całe 
życie społeczne bogactwo twej wraż-
liwości, intuicji, ofiarności i stałości. 
(...) Dziękujemy ci, kobieto, za to, że 
jesteś kobietą! Zdolnością postrzega-
nia cechującą twą kobiecość wzbo-
gacasz właściwe zrozumienie świata  
i dajesz wkład w pełną prawdę o 
związkach między ludźmi”.

 (Jan Paweł II, List do kobiet, 2).
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GDZIE NAS MOŻNA ZNALEŹĆ
Strona internetowa naszej parafii: www.wnmp.nowogard.eu

Profil na Facebooku: Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie
Zachęcamy do śledzenia tych stron, poszukiwania informacji oraz 

do szybszego kontaktu z naszymi duszpasterzami poprzez podane strony.
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Ewangeliczny  Ewangeliczny  
kącikkącik  dladla  dziecidzieci

Dzięki zgodzie i uprzejmości pana Romcia Tomcia zamieszczamy rymowane fragmenty Ewan-
gelii pióra autora. Zachęcamy do czytania dzieciom tych rymowanych fragmentów Ewangelii. 
Zapraszamy również do odwiedzenia strony wyżej wspomnianego autora: http://romciotomcio.pl  

WIELKI POST – III NIEDZIELA (J 2, 13-25) PORZĄDKI W ŚWIĄTYNI
Pora Paschy się zbliżała.
Z tej przyczyny ludność cała
Przychodziła do Świątyni.
Jezus też z uczniami swymi
Zawędrował w święte progi.
Patrzy, a tam... bycze rogi!
- Skąd tu woły?! Skąd barany?!
Bardzo jestem rozgniewany!
Co tu robią ci bankierzy?!
Z domu Ojca nie należy 
Robić, ludzie, targowiska,
A z przybytku pośmiewiska!
Wcale wtedy się nie głowił
Bicz ze sznurków sobie zrobił!
I tym wszystkim rozsierdzony
Przegnał owce oraz woły. 
Z handlarzami tak bój staczał,
Aż im stoły powywracał.
Zaś bankierom, za ich żądze,
Na podłogę zmiótł pieniądze!
Ci krzyczeli: - Jezu! Rety!
Jak znajdziemy te monety?
Śmiechu było co niemiara,
Bo się każdy bardzo starał,
Grosza znaleźć jak najwięcej.
Lecz w pośpiechu i naprędce
Tak pieniążków swych szukali,
Że... głowami się stukali!
Gospodarze tej Świątyni 
Do Jezusa się zwrócili:
- Musisz mieć szerokie plecy,
Skoro czynisz takie rzeczy!
- Bo to dom jest Ojca Mego!
Nie pozwolę drwić tak z Niego!
Zburzcie tylko tę Świątynię,
A ja w trzy dni tak uczynię,
Że z powrotem będzie stała!

- Mowa Twoja przemądrzała!
Wszak wie o tym cały świat,
Iż czterdzieści i sześć lat
Budowano ten dom Boży!
Ty w trzy dni chcesz go odtworzyć?
Byłby to nie lada cud,
A to może ... tylko Bóg!
Jednak On w opowiadaniu, 
Mówił o swym Zmartwychwstaniu.
Z tego i uczniowie sami
Sprawy sobie nie zdawali!
           Mija lat już dwa tysiące.
          Dalej ludziom świeci słońce.
          Jest też i Jerozolima.
          A czy stoi w niej Świątynia?
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Ważne  tematyWażne  tematy
Co zrobić, by pojawiła się w nas radość? Najpierw 

trzeba pogrążyć się w smutku, zanurzyć w bezradności.
Łatwo mówić o radości pas-

chalnej, ale trudno w nią uwie-
rzyć, trudno jej zawierzyć, a jeszcze 
trudniej ją wyrazić. Ewa Skrabacz i 
Wojciech Ziółek SJ rozmawiają o 
tym, dlaczego tak się dzieje i czego 
potrzeba, by rzeczywiście, szczerze 
i długo – przez całe 50 dni okresu 
wielkanocnego – cieszyć się Zmar-
twychwstaniem. 

„Święta, święta i po świętach…”. 
Zadziwiająca jest ulga z jaką my, 
chrześcijanie z długoletnim stażem, 
wypowiadamy te słowa. Nie chodzi 
o to, że nie lubimy nie chodzić do 
szkoły, do pracy, nie musieć speł-
niać codziennych obowiązków. Cho-
dzi o to, że wielu z nas męczy, by nie 
powiedzieć torturuje, „wymuszana” 
niejako przez świąteczne rytuały i 
tradycje bliskość: w Boże Narodze-
nie z rodziną, w Wielkanoc z Panem 
Bogiem.

Paschalna radość odklejona od 
rzeczywistości

A już najgorzej, kiedy słyszymy, 
że trzeba się cieszyć. O wiele łatwiej 
wejść w klimat pokuty, postu, rezy-
gnowania z czegoś czy nawet suro-
wości i umartwiania. To wszystko 
jest nam znajome. Ale paschalna, 
wielkanocna radość to coś niemal 
odklejonego od naszej pełnej zmar-
twień rzeczywistości, od naszej sza-
rej codzienności. A przecież tak, jak 
bez Zmartwychwstania Chrystusa 
nie ma chrześcijaństwa, tak bez do-
świadczania radości paschalnej nie 

ma życia chrześcijańskiego. Bo jego 
istotą nie jest pokuta, umartwienie 
czy rezygnacja. Nie jest nią także 
moralna doskonałość, sprawowanie 
kultu i zachowywanie prawa. Istotą 
życia chrześcijańskiego jest radość 
bycia odnalezionym, zbawionym, 
obdarowanym. Wszystko inne w ży-
ciu chrześcijańskim, czyli modlitwa, 
miłość bliźniego, wierność przykaza-
niom itd. wynika z tego doświadcze-
nia.   

Jak radzimy sobie z obdarowa-
niem? Dziwne pytanie? Pozornie tak, 
bo przecież to oczywiste, że obdaro-
wany cieszy się z tego co otrzymuje. 
Na pewno? A ile razy, z automatu 
niejako, robimy rachunek sumienia, 
polegający na rozliczaniu się z Panem 
Bogiem i skrupulatnym zapełnianiu 
rubryk „winien – ma”. Bo przecież 
dostałem, bo dałem, a jak dałem, to 
dostanę. To znana nam bardzo do-
brze swoista, kreatywna duchowa 
księgowość, która – jeśli wejdziemy 
w jej logikę – uziemi każdą radość, 
obciąży każdy gest, zatruje każdy kęs, 
nie pozwoli smakować.

Co zrobić, by pojawiła się ra-
dość?

Czego nam trzeba, by ta radość się 
pojawiła? Przecież nie możemy jej 
sobie wyprodukować. Paradoksalnie 
najpierw potrzeba nam pogrążenia 
się w smutku, zanurzenia w bezrad-
ności i niemocy. Tylko to, co umarło, 
może być wskrzeszone z martwych, 
tylko to, co się zagubiło, może zostać 

odnalezione, tylko to, co zostało po-
tępione, może zostać zbawione.  

„Jeśli się nie odmienicie i nie sta-
niecie jak dzieci…” Warunkiem ko-
niecznym (choć niewystarczającym) 
przeżycia radości jest pełne zaanga-
żowanie w to, czego doświadczamy 
i… krótka pamięć dziecka. Jak dziec-
ko płaczące nad rozbitym kolanem 
całe jest pochłonięte przeżywaną 
tragedią, tak również – dosłownie 
za chwilę – całym sobą cieszy się 
doświadczając czegoś przyjemnego. 
Już nie pamięta o dramacie chwili 
poprzedniej, bo teraz, po same uszy, 
pogrążone jest w radości i szczęściu. 
Ale to obecne szczęście nie było-
by tak wielkie i szczere, gdyby ten 
poprzedni dramat nie był równie 
szczery, prawdziwy i rozdzierający. 
Nie chodzi zatem o amnezję, o igno-
rowanie faktów. Chodzi o zachwyt 
nad wybawieniem z bezradności i 
wypływające zeń o bezwarunkowe 
zaufanie. 

Jest szansa! Ale – jako się rze-
kło – doświadczenie słabości jest 
konieczne, byśmy mogli z tej szansy 
skorzystać, by nie tylko słowami, ale 
i własnym doświadczeniem świad-
czyć o tym, że Chrystus prawdziwie 
zmartwychwstał. Alleluja!

(artykuł za https://deon.pl/wiara/
co-zrobic-by-pojawila-sie-w-nas-ra-
dosc-najpierw-trzeba-pograzyc-sie-
-w-smutku-zanurzyc-w-bezradno-
sci,2469452)
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PIELGRZYMKA DO WILNA
ZAPRASZAMY!!!

USZANOWANIE RELIKWII  
W NASZEJ PARAFII

W marcu po Mszy Św., będziemy zanosić modlitwy 
za wstawiennictwem świętych, których relikwie znajdu-
ją się w naszej parafii według poniższych dat: 

- św. Jana Pawła II – 02 marca o godz. 18.00.

- św. Maksymiliana Marii Kolbego - 14 marca o godz. 
18.00

- bł. ks. Jerzego Popiełuszki – 19 marca o godz. 18.00.
- św, Ojca Pio - 23 marca o godz. 18.00.
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Piątek 1. 03. 2023 r. – I piątek miesiąca
7.00 1) + Urszula Pietrzak (greg.)
 2) + Łukasz Owczarek (greg.)
16.30 Droga Krzyżowa dla dzieci.
17.00 Spowiedź święta
17.45 Koronka
18.00 W intencji zmarłych członków naszej wspólnoty 

parafialnej w lutym 2024 roku.
18.30 Droga Krzyżowa.

Sobota 2. 03. 2023 r. – I sobota miesiąca
8.30 Nabożeństwo I sobotnie 
9.00 + Jan Krawczyk w 2 rocz. śmierci i za zmarłych z 

rodziny; +Roch i Anna oraz w intencji zmarłych 
braci, sióstr i teściów. 

18.00 1) W intencji członkiń Żywego Różańca.
 2) + Łukasz Owczarek (greg.)

Niedziela 3. 03. 2023 r. – III Niedziela Wielkiego Postu
7.00 + Anna w 19 rocz. śmierci, Józef, Maria, Anna Kul-

pa.
09.30 + Tomasz Stanielun i za zmarłych z rodziny Sta-

nielun, Kowalczyk, Michalak.
11.00 + Helena Rodziewicz i za zmarłych z rodziny.
12.30 + Genowefa Grzesiak w 2 rocz. śmierci.
17.30 Gorzkie Żale
18.00 + Wiesław Nowak w 10 rocz. śmierci, + Karolina, 

Jendrus Nowak w 12 rocz. śmierci, + Stanisław 
Gromadzki.

Karsk (godz. 9.00) 
Dąbrowa (godz. 10.00) Intencja Żywego Różańca – 

Msza św. z prośbą o umiejętność włączenia swego 
cierpienia w Mękę Zbawiciela.

Olchowo (godz. 11.00) + Łukasz Owczarek (greg.)
Wojcieszyn (godz. 12.15) W intencji Antoniny w 6 rocz. 

urodzin oraz w intencji Michaliny w 3 rocz. uro-
dzinz prośbą o Boże bł., opiekę Matki Bożej i łaskę 
zdrowia.

Poniedziałek 4. 03. 2023 r. 
- święto św. Kazimierza Królewicza

7.00 + Łukasz Owczarek (greg.)
18.00 1) + Kazimiera (k), Józef, Tadeusz, Genowefa; + 

Sławomir Baca, + Adam Baca.
 2) + Józef Macioszek w 19 rocz. śmierci, + Rozalia 

i Stefan Seredyńscy. 

Wtorek 5. 03. 2023 r. 
7.00 1) W intencji Zbigniewa z okazji 47 rocznicy uro-

dzin z prośbą o Boże bł. dla niego, żony i dzieci.

 2) + Łukasz Owczarek (greg.)
18.00 1) + Stanisław Mielczarek w 21 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny Mielczarek.
 2) + Damian Grzesiak w 23 rocz. śmierci.

Środa 6. 03. 2023 r. 
7.00 + Łukasz Owczarek (greg.)
17.30 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Helena Macuga w 25 rocz. śmierci, + Broni-

sława i Bolesław Szurgot, + Marianna i Marcin 
Macuga;

 - + Franciszek Stadnik w 10 rocz. śmierci.

Czwartek 7. 03. 2023 r. 
7.00 + Łukasz Owczarek (greg.)
18.00 1) + Marianna Żabecka w 8 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny.
 2) + Teodor w 1 rocz. śmierci i Honorata w 3 rocz. 

śmierci Konior.

Piątek 8. 03. 2023 r. 
7.00 + Tadeusz Miśkiewicz w 1 rocz. śmierci.
16.30 DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI
17.45 Koronka
18.00 1) + Włodzimierz, Antoni, Stanisława, Józef, Zbi-

gniew, Stanisław, Marianna, Kazimierz, Henryk, 
Edward, Bernardyna.

 2) + Łukasz Owczarek (greg.)
18.30 DROGA KRZYŻOWA 

Sobota 9. 03. 2023 r. 
9.00 1) + Małgorzata Kubicka w 3 miesiącu po śmierci, 

+ Stanisław Kubicki w 36 rocz. śmierci.
 2) + Łukasz Owczarek (greg.)
18.00 W intencji zmarłych z rodziny Kazmierczak, Suł-

kowskich i Śmigielskich.

Niedziela 10. 03. 2023 r. 
– IV Niedziela Wielkiego Postu (Niedziela Laetare)
7.00 W intencji całej rodziny Kwinto z prośbą o Boże 

bł., zdrowie i potrzebne łaski.
09.30 + Marianna Żabecka w 8 rocz. śmierci.
11.00 + Julianna i Czesław Formińscy; + Irena i Stani-

sław Trzcińscy; + Henryka (k) i Józef Żórawscy.
12.30 + Konrad w 16 rocz. śmierci; + Genowefa i za 

zmarłych z rodziny Wasilewskich.
17.30 GORZKIE ŻALE
18.00 + Marcin w 24 rocz. śmierci, + Adam w 5 rocz. 

śmierci Krysiak; + Kazimiera i Wacław Wojewo-
da. 

Intencje mszalneIntencje mszalne
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Karsk (godz. 9.00) 
Dąbrowa (godz. 10.00) + Łukasz Owczarek (greg.)
Olchowo (godz. 11.00) + Stanisław i Krystyna Krak.
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 11. 03. 2023 r. 
7.00 1) + Edward Iskra, za zmarłych rodziców: + Janina, 

Antoni; za zmarłych teściów: + Stanisław, Włady-
sława (k); + Wojciech.

 2) + Łukasz Owczarek (greg.)
18.00 1) + Konstanty Spurgiasz i za zmarłych rodziców 

i rodzeństwo.
 2) + Irena i Andrzej Goliszewscy.

Wtorek 12. 03. 2023 r.
7.00 + Łukasz Owczarek (greg.)
18.00 1) + Marian i Maria Pędziszczak.
 2) + Jolanta w 2 rocz. śmierci.

Środa 13. 03. 2023 r. 
7.00 1) O powołania do Zgromadzenia Sióstr Opatrzno-

ści Bożej.
 2) + Łukasz Owczarek (greg.)
17.30 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - W intencji Krystyny z okazji imienin z prośbą o 

zdrowie, Boże bł., i potrzebne łaski;
 - + Krzysztof Krawczyk;
 - + Janina Ruszkiewicz w 30 dniu po pogrzebie;
 - + Marian Dendał w 6 rocz. śmierci;
 - + Marta Gliwka w 30 dniu po pogrzebie.

Czwartek 14. 03. 2023 r. 
7.00 1) + Łukasz Owczarek (greg.)
 2) O łaskę zdrowia, Boże bł. w dniu urodzin i 

imienin dla Krystyny.
18.00 1) + Jadwiga Czerkowska w 3 rocz. śmierci.
  2) + Wojciech Wiśniewski w 25 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny.

Piątek 15. 03. 2023 r. 
7.00 + Marian Kaczanowski w 30 dniu po śmierci
16.30 DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI
17.45 Koronka
18.00 1) + Łukasz Owczarek (greg.)
 2) + Stanisław Mysiak w 14 rocz. śmierci; za 

zmarłych rodziców: + Marianna i Ignacy Przyby-
ła; + Marianna i Wincenty Skórka; + Gabriela i 
Marianna.

18.30 DROGA KRZYŻOWA 

Sobota 16. 03. 2023 r. 
9.00 1) W intencji Jolanty z okazji urodzin.
 2) + Zygmunt Małasiński w 30 dniu po pogrzebie;
 3) + Ryszard Adamczyk w 30 dniu po pogrzebie.
18.00 1) + Roman w 20 rocz. śmierci oraz za zmarłych z 

rodziny Kotulskich, Chlebickich, Rakowskich.
 2) + Łukasz Owczarek (greg.)

Niedziela 17. 03. 2023 r. 
– V Niedziela Wielkiego Postu, Rekolekcje Parafialne
7.00 + Kacper, Urszula, Ryszard.
09.30 + Józef, Alina Kowalczyk, + Tomasz Stanielun i za 

zmarłych z rodziny.
11.00 + Aleksander, Teodor, Ksenia, Zenon, Michał Ma-

zur; + Michał, Katarzyna Mazur.
12.30 + Michał Ośmiak, + Anna Ośmiak; Julia Mazur.
17.30 GORZKIE ŻALE
18.00 + Bogdan Matkowski w 17 rocz. śmierci; + Maria, 

Zygmunt Śmigiel; + Marek Bruździński.

Karsk (godz. 9.00) + Łukasz Owczarek (greg.)
Dąbrowa (godz. 10.00) + Stanisław Furmańczyk w 3 

rocz. śmierci, + Waldemar Furmańczyk i za zmar-
łych z rodz. Furmańczyk i Stasiak.

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 18. 03. 2023 r. 
7.00 + Łukasz Owczarek (greg.).
09.30 Msza św. z nauką rekolekcyjną.
18.00 1) + Janina, Franciszek, Antonina Berezowscy, + 

Mieczysław Mróz.
 2) + Wanda Baran w 30 dniu po pogrzebie.

Wtorek 19. 03. 2023 r. - uroczystość 
św. Józefa Oblubieńca NMP, Rekolekcje Parafialne
7.00 + Łukasz Owczarek (greg.).
09.30 Msza św. z nauką rekolekcyjną.
12.00 W intencji rodzin naszej parafii z prośbą o Boże 

bł., opiekę Matki Bożej i św. Józefa.
18.00 + Józef, Józefa (k), Józef Bąk i za zmarłych z rodzi-

ny.

Środa 20. 03. 2023 r. – Rekolekcje Parafialne
7.00 1) + Regina Korościuk oraz za zmarłych rodziców 

i rodzeństwo.
 2) + Łukasz Owczarek (greg.)
09.30 Msza św. z nauką rekolekcyjną.
17.30 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Michał w 25 rocz. śmierci, + Regina w 18 rocz. 

śmierci.
        
Czwartek 21. 03. 2023 r. 
7.00 + Łukasz Owczarek (greg.)
18.00 1) + Kazimierz Lipiński w 19 rocz. śmierci.
 2) + Jadwiga Józefa Raczkowska w 30 dniu po 

pogrzebie.

Piątek 22. 03. 2023 r. 
7.00 + Łukasz Owczarek (greg.)
17.45 Koronka
18.00 1) + Józef Olender.
 2) + Marian dzido w 30 dniu po pogrzebie.
18.30 DROGA KRZYŻOWA ULICAMI NASZEJ PARA-

FII
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Sobota 23. 03. 2023 r. 
9.00 1) + Łukasz Owczarek (greg.)
 2) + Marianna Adamczyk w 30 dniu po pogrzebie.
18.00 1) + Łukasz Prask w 3 rocz. śmierci.
 2) + Mieczysława (k) Jędrzejczak w 30 dniu po po-

grzebie.
 3) + Kazimierz Milczarek w 30 dniu po pogrzebie.

Niedziela 24. 03. 2023 r. 
– Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej
7.00 + Jan Plata w 45 rocz. śmierci.
09.30 + Czesława (k) Jurek w 1 rocz. śmierci. 
11.00 + Jan Kowalczyk w 9 rocz. śmierci; + Bolesław 

Pawłowski w 44 rocz. śmierci i za zmarłych z ro-
dziny.

12.30 + Kacper, Urszula, Ryszard.
17.30 GORZKIE ŻALE
18.00 + Jan Marek Stępień w 3 rocz. śmierci; + Wła-

dysława (k), Franciszek Stępień; + Władysław, 
Agnieszka Cieploch oraz za zmarłych z rodziny.

Karsk (godz. 9.00) 
Dąbrowa (godz. 10.00) + Łukasz Owczarek (greg.)
Olchowo (godz. 11.00) + Franciszka (k), Józef, Jan, Eu-

geniusz, Mieczysław i za zmarłych z rodz. Ziarno, 
Komienowskich.

Wojcieszyn (godz. 12.15) Msza św. z prośbą o Boże bł. i 
opiekę Matki Bożej dla Józefy (k) Zwierzak w dniu 
80 urodzin oraz o dary Ducha Św. dla syna Leszka 
z okazji 60 urodzin.

Poniedziałek 25. 03. 2023 r.  
– Poniedziałek Wielkiego Tygodnia
7.00 Dziękczynno-błagalna o potrzebne łaski i błogosła-

wieństwo dla rodziny.
18.00 1) W intencji dzieci poczętych.
 2) + Łukasz Owczarek (greg.)

Wtorek 26. 03. 2023 r. 
– Wtorek Wielkiego Tygodnia
7.00 + Łukasz Owczarek (greg.)
18.00 1) + Stanisław Raś i za zmarłych z rodziny.
 2) + Marianna i Mieczysław Dekońscy; + Elżbieta 

i Zdzisław Jarmużek

Środa 27. 03. 2023 r. 
– Środa Wielkiego Tygodnia
7.00 + Halina Staniewska w 30 dniu po pogrzebie.
17.30 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Czesław Florkowski i za zmarłych z rodzin Sta-

siak i Florkowskich.
 - + Czesława (k), Wiktor Stankiewicz i za zmar-

łych z rodziny Stankiewicz i Kraśniewskich.

Czwartek 28. 03. 2023 r. – Wielki Czwartek
19.00 Msza Wieczerzy Pańskiej 
 (tylko kościół w Nowogardzie).

Piątek 29. 03. 2023 r. – Wielki Piątek
15.00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego, Koronka i Dro-

ga Krzyżowa.
16.30 Liturgia Wielkiego Piątku: Karsk.
17.00 Liturgia Wielkiego Piątku: Wojcieszyn, Olchowo.
17.45 Liturgia Wielkiego Piątku Dąbrowa.
19.00 Liturgia Wielkiego Piątku w Nowogardzie.

Sobota 30.03.2023 r. – Wielka Sobota

9.00 – 13.30 Święcenie Pokarmów (co 30 minut) w Ko-

ściele w Nowogardzie.

10.00 Święcenie Pokarmów: Warnkowo, Olchowo.

10.20 Święcenie Pokarmów: Karsk, Olchowo kolonia.

10.40 Święcenie Pokarmów: Ogorzele.

11.00 Święcenie Pokarmów: Dąbrowa, Wojcieszyn.

15.00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego i Koronka.

20.30 Wigilia Paschalna (tylko kościół w Nowogardzie).

Niedziela 31. 03. 2023 r. – Niedziela Wielkanocna
06.00 REZUREKCJA
09.30 Dziękczynno-błagalna o potrzebne łaski i błogo-

sławieństwo dla rodziny.
11.00 + Anna i Jan Kałuża; + Józefa (k) i Jerzy Lubczyń-

scy.
12.30 + Kacper, Urszula, Ryszard.
15.00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego i Koronka.
18.00 + Wanda Kosior (intencja zamówiona od Jasi i Ste-

ni).

Karsk (godz. 6.00) + Jan i Anna Szado, + Marianna, Bro-
nisława i Jan Bzdyra.

Dąbrowa (godz. 7.15) + Artur Stonek w 34 rocz. śmierci, 
+ Tomasz Stonek w 32 rocz. śmierci i za zmarłych 
z rodz. Stonek i Wolarków.

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 1. 04. 2024 r. 
– Poniedziałek Wielkanocny
7.00 W intencji Krystyny z prośbą o Boże bł. dla niej i 

rodziny.
09.30 W intencji Grażyny z okazji urodzin i imienin.
11.00 
12.30 + Wojciech Drozdek w 4 rocz. śmierci; + Zofia, 

Jan i za zmarłych z rodziny.
15.00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego i Koronka.

Karsk (godz. 9.00) + Henryk w 4 rocz. śmierci.
Dąbrowa (godz. 10.00) 
Olchowo (godz. 11.00) + Mirosława i Józef Sudo.
Wojcieszyn (godz. 12.15)


